

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

อรวรรณ เตชวัฒน์ศิริกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4807

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 สิงหาคม 2566

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 มีนาคม 2566	30 มิถุนายน 2566	31 มีนาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	272,698	239,607	212,230	128,869
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 3	540,116	606,358	193,783	219,934
สินค้าคงเหลือ 4	601,874	632,733	264,053	319,635
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2,565	2,559	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,342	5,033	3,717	3,623
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,423,595	1,486,290	673,783	672,061
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน 5	46,180	46,180	6,080	6,080
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,714	2,893	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม 6	6,149	17,078	4,900	4,900
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 7	-	-	405,258	405,334
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 8	484,321	494,807	256,071	262,198
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,751	2,735	1,514	1,553
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 11	14,203	13,142	9,554	8,681
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,326	3,329	2,558	2,558
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	559,644	580,164	685,935	691,304
รวมสินทรัพย์	1,983,239	2,066,454	1,359,718	1,363,365

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2566	31 มีนาคม 2566	30 มิถุนายน 2566	31 มีนาคม 2566	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	9	83,870	69,419	-	4,177
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10	311,431	409,767	97,562	152,065
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		3,177	3,128	3,177	3,128
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		22,345	15,723	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		8,208	9,235	2,351	3,254
รวมหนี้สินหมุนเวียน		429,031	507,272	103,090	162,624
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		3,959	4,768	3,959	4,768
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		29,814	29,052	16,158	15,731
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	11	14	13	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1	1	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		33,788	33,834	20,117	20,499
รวมหนี้สิน		462,819	541,106	123,207	183,123

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	383,000	383,000	383,000	383,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	383,000	383,000	383,000	383,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	519,673	519,673	519,673	519,673
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	79,550	79,150	38,300	38,300
ยังไม่ได้จัดสรร	393,916	382,492	295,538	239,269
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,376,139	1,364,315	1,236,511	1,180,242
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	144,281	161,033	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,520,420	1,525,348	1,236,511	1,180,242
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,983,239	2,066,454	1,359,718	1,363,365
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	612,650	695,010	210,248	257,497
เงินปันผลรับ	6.2, 7.2	48	60,345	60,440
รายได้อื่น	4,475	9,373	4,443	8,393
รวมรายได้	617,173	704,428	275,036	326,330
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	548,886	604,856	198,721	223,199
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	13,025	14,448	7,580	8,409
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27,335	26,848	13,093	12,698
รวมค่าใช้จ่าย	589,246	646,152	219,394	244,306
กำไรจากการดำเนินงาน	27,927	58,276	55,642	82,024
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.2	586	431	-
ต้นทุนทางการเงิน	(994)	(1,006)	(246)	(153)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	27,519	57,701	55,396	81,871
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	11	(5,567)	873	(4,345)
กำไรสำหรับงวด	21,952	46,088	56,269	77,526
การแบ่งปันกำไร:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	11,824	37,189	56,269	77,526
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	10,128	8,899		
	21,952	46,088		
กำไรต่อหุ้น	12			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	0.03	0.10	0.15	0.20
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	383,000,000	383,000,000	383,000,000	383,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรสำหรับงวด	21,952	46,088	56,269	77,526
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	21,952	46,088	56,269	77,526
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	11,824	37,189	56,269	77,526
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	10,128	8,899		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	21,952	46,088		

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ				รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุมของ บริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม				
สำรองตามกฎหมาย			ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุมของ บริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2565	383,000	519,673	78,700	521,851	1,503,224	157,895	1,661,119
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	37,189	37,189	8,899	46,088
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	37,189	37,189	8,899	46,088
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(24,960)	(24,960)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	383,000	519,673	78,700	559,040	1,540,413	141,834	1,682,247
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2566	383,000	519,673	79,150	382,492	1,364,315	161,033	1,525,348
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	11,824	11,824	10,128	21,952
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	11,824	11,824	10,128	21,952
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร							
เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	400	(400)	-	-	-
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(26,880)	(26,880)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	383,000	519,673	79,550	393,916	1,376,139	144,281	1,520,420
	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2565	383,000	519,673	38,300	371,531	1,312,504
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	77,526	77,526
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	77,526	77,526
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	383,000	519,673	38,300	449,057	1,390,030
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2566	383,000	519,673	38,300	239,269	1,180,242
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	56,269	56,269
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	56,269	56,269
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	383,000	519,673	38,300	295,538	1,236,511
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	27,519	57,701	55,396	81,871
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคา	11,234	12,002	6,519	6,958
ค่าตัดจำหน่าย	84	84	39	38
โอนกลับค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(292)	(193)	(64)	(44)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	4,204	858	3,476	(4)
ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	76	74
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	(6)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(6)	(186)	-	(197)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	179	230	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าธุรกรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(124)	-	(124)	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(17)	(32)	-	(32)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	762	897	427	443
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(96)	(66)	(96)	(66)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(586)	(431)	-	-
รายได้เงินปันผล	(48)	(45)	(60,345)	(60,440)
ดอกเบี้ยรับ	(82)	(34)	(4)	(1)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	709	673	84	28
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	43,440	71,452	5,384	28,628
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	66,548	37,704	26,215	20,719
สินค้าคงเหลือ	26,655	(68,335)	52,106	(22,562)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,026)	(1,177)	189	732
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3	70	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(98,353)	(141,949)	(54,533)	(124,298)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,027)	(1,571)	(903)	(1,395)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	36,240	(103,806)	28,458	(98,176)
จ่ายดอกเบี้ย	(650)	(659)	(12)	(12)
จ่ายภาษีเงินได้	(164)	(200)	(159)	(196)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	35,426	(104,665)	28,287	(98,384)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(748)	(2,475)	(392)	(1,977)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(100)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนเปิด	-	5,007	-	-
เงินสดรับจากเงินปันผล	11,563	45	60,345	60,440
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	17	32	-	32
เงินสดรับจากรายได้ดอกเบี้ย	68	32	4	1
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมการลงทุน	10,800	2,641	59,957	58,496
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	14,451	76,868	(4,177)	8,714
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(841)	(841)	(841)	(841)
เงินปันผลจ่าย	(26,880)	(24,960)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	(13,270)	51,067	(5,018)	7,873
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อ				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	135	55	135	55
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	33,091	(50,902)	83,361	(31,960)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	239,607	288,420	128,869	213,196
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	272,698	237,518	212,230	181,236
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และไม่มี การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ	-	-	4,509	5,744
ซื้อสินค้า	-	-	25	19,661
รายได้ค่าเช่า	-	-	510	510
รายได้ค่าบริการอื่น	-	-	3,090	3,135
เงินปันผลรับ	-	-	48,830	60,440
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>				
เงินปันผลรับ	-	-	11,515	-
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ค่านายหน้าจ่าย	1,853	1,430	-	-

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2566	2566	2566	2566
			(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	4,343	9,482
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	16	7
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)</u>				
บริษัทร่วม	1,830	2,096	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11,520	10,851	5,213	4,632
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	128	260	47	41
รวม	11,648	11,111	5,260	4,673

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2566	2566	2566	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> (หมายเหตุ 2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	4,176	9,482
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	167	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	4,343	9,482
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	398,089	496,263	145,439	173,124
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	142,240	110,521	43,950	37,341
มากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	-	457	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	6,389	5,952	3,622	3,642
รวม	546,718	613,193	193,011	214,107
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(6,776)	(7,068)	(3,704)	(3,768)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	539,942	606,125	189,307	210,339
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	539,942	606,125	193,650	219,821

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2566	2566	2566	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น	133	206	133	113
ดอกเบี้ยค้างรับ	41	27	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	174	233	133	113
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	540,116	606,358	193,783	219,934

4. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2566	2566	2566	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินค้าคงเหลือ	639,781	666,436	292,691	344,797
หัก: รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(37,907)	(33,703)	(28,638)	(25,162)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	601,874	632,733	264,053	319,635

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทบันทึกรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับจำนวน 4 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: บันทึกรายการปรับลดจำนวน 3 ล้านบาท) โดยแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย

5. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากธนาคารจำนวน 46 ล้านบาท (31 มีนาคม 2566: 46 ล้านบาท) ไปวางไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 14.4

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

6.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

ชื่อบริษัท	ลักษณะ ธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	(หน่วย: พันบาท)							
			งบการเงินเฉพาะกิจการ				งบการเงินรวม			
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วน ได้เสีย		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วน ได้เสีย	
30 มิถุนายน 2566 (ร้อยละ)	31 มีนาคม 2566 (ร้อยละ)	30 มิถุนายน 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	นาขหน้า	ไทย	49	49	4,900	4,900	6,149	17,078		

6.2 ส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับ

ชื่อบริษัท	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	เงินปันผลที่บริษัทได้รับ		
บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	2566	2565	2566	2565
	586	431	11,515	-

บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด (บริษัทร่วม) มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 ในอัตราหุ้นละ 235 บาท โดยบริษัทร่วมได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วจำนวนเงิน 23.50 ล้านบาทในวันที่ 29 มิถุนายน 2566

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

7.1 รายละเอียดของบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	(หน่วย: พันบาท)									
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของ เงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30 มิถุนายน 2566 (ล้านบาท)	31 มีนาคม 2566 (ล้านบาท)	30 มิถุนายน 2566 (ร้อยละ)	31 มีนาคม 2566 (ร้อยละ)	30 มิถุนายน 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด	240	240	60	60	144,000	144,000	-	-	144,000	144,000
บริษัท อัลเทอร์เนทีฟ เอ็นแมท จำกัด	6	6	100	100	5,499	5,499	(2,479)	(2,403)	3,020	3,096
บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด	230	230	100	100	258,238	258,238	-	-	258,238	258,238
รวม					407,737	407,737	(2,479)	(2,403)	405,258	405,334

7.2 เงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด	40,320	37,440
บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด	8,510	23,000
รวม	48,830	60,440

บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด

เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด (บริษัทย่อย) มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ในอัตราร้อยละ 6.90 บาท โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราร้อยละ 3.20 บาท คงเหลือเงินปันผลในอัตราร้อยละ 3.70 บาท ทั้งนี้บริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วจำนวนเงิน 8.51 ล้านบาทในวันที่ 29 มิถุนายน 2566

บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด (บริษัทย่อย) มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ในอัตราร้อยละ 48.50 บาท โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราร้อยละ 20.50 บาท คงเหลือเงินปันผลในอัตราร้อยละ 28 บาท ทั้งนี้บริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วจำนวนเงิน 67.20 ล้านบาทในวันที่ 29 มิถุนายน 2566

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 เมษายน 2566	494,807	262,198
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน	748	392
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,234)	(6,519)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	484,321	256,071

บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จัดจ้างที่ดินบางส่วนพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและได้จดจำนำเครื่องจักรส่วนหนึ่ง และบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งได้จัดจ้างหน่วยในอาคารชุดไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่ออื่นๆ ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้รับจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 14.4

9. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

	(หน่วย: พันบาท)					
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 มีนาคม 2566	30 มิถุนายน 2566	31 มีนาคม 2566	30 มิถุนายน 2566	31 มีนาคม 2566
			(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินเบิกเกินบัญชี	1.70 - 2.55	1.45 - 1.60	21,382	13,179	-	-
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	3.60 - 4.35	3.35 - 4.02	62,488	56,240	-	4,177
รวม			83,870	69,419	-	4,177

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารและเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น หน่วยในอาคารชุด เครื่องจักรและบัญชีเงินฝากประจำของกลุ่มบริษัท และค้ำประกันโดยบริษัทฯ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 14.4

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2566	2566	2566	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	283,181	388,320	85,394	144,086
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	16	7
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	17,516	17,283	7,537	6,897
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,830	2,096	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	8,904	2,068	4,615	1,075
รวม	311,431	409,767	97,562	152,065

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	6,627	11,907	-	4,371
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,060)	(294)	(873)	(26)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	5,567	11,613	(873)	4,345

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีและหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2566	2566	2566	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
ค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	496	481
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	672	731	58	71
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	7,581	6,741	5,727	5,033
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,963	5,810	3,232	3,146
หนี้สินตามสัญญาเช่า	33	-	33	-
ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้	43	-	43	-
รวม	14,292	13,282	9,589	8,731
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	(37)	-	(37)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์				
ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(14)	(13)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์				
ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(54)	(90)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(35)	(13)	(35)	(13)
รวม	(103)	(153)	(35)	(50)
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีสุทธิ	14,203	13,142	9,554	8,681
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	14	13	-	-

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

13. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566				
	ธุรกิจผลิตและ จำหน่ายผลิตภัณฑ์	ธุรกิจจัดหาและ จำหน่ายผลิตภัณฑ์ สินค้าสำเร็จรูป	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้					
รายได้จากลูกค้าภายนอก	453	160	613	-	613
รายได้ระหว่างส่วนงาน	5	-	5	(5)	-
รายได้ทั้งสิ้น	458	160	618	(5)	613
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	55	9	64	-	64
รายได้อื่น					4
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย					(13)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(27)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					1
ต้นทุนทางการเงิน					(1)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(6)
กำไรสำหรับงวด					22

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565				
	ธุรกิจผลิตและ จำหน่ายผลิตภัณฑ์	ธุรกิจจัดหาและ จำหน่ายผลิตภัณฑ์ สินค้าสำเร็จรูป	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้					
รายได้จากลูกค้าภายนอก	442	253	695	-	695
รายได้ระหว่างส่วนงาน	6	-	6	(6)	-
รายได้ทั้งสิ้น	448	253	701	(6)	695
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	72	18	90	-	90
รายได้อื่น					9
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย					(14)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(27)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					1
ต้นทุนทางการเงิน					(1)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(12)
กำไรสำหรับงวด					46

14. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

14.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้ความช่วยเหลือทางเทคนิค และสัญญาอื่นเป็นจำนวนเงินรวม 3 ล้านบาท (31 มีนาคม 2566: 4 ล้านบาท)

14.2 ภาวะผูกพันอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัทย่อย แห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 4.5 ล้านบาท (31 มีนาคม 2566: 4.5 ล้านบาท)

14.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 350 ล้านบาท (31 มีนาคม 2566: 350 ล้านบาท)

14.4 วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารหลายแห่งและมีหลักประกัน โดยมี รายละเอียดดังนี้

บริษัทฯ

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 1,462 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 8 ล้านบาท (31 มีนาคม 2566: 10 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 30 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2566: ไม่มีส่วนที่ เบิกใช้คงเหลือ) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น เครื่องจักร และเงินฝากประจำของบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 1,000 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 7 ล้านบาท (31 มีนาคม 2566: มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 3 ล้านบาท) วงเงินสินเชื่อนี้ค้ำประกัน โดย การจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทฯ

บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 300 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 4 ล้านบาท (31 มีนาคม 2566: มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 5 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักร ของบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 10 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2566: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นของบริษัทย่อย
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศจำนวน 200 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2566: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทย่อย

บริษัทย่อยแห่งที่สอง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 506 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 62 ล้านบาท (31 มีนาคม 2566: 62 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองหน่วยในอาคารชุดซึ่งใช้เป็นสำนักงานของบริษัทย่อย บัญชีเงินฝากประจำของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 60 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 21 ล้านบาท (31 มีนาคม 2566: มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 13 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทย่อยและค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 11.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 415 ล้านบาท และ 115 ล้านบาทรวมเป็นจำนวน 530 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2566: มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 0.12 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 4 ล้านบาท)

บริษัทย่อยแห่งที่สาม

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 22 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2566: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ)
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 5 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2566: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ)
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 30 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2566: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ)

วงเงินสินเชื่อดังกล่าวข้างต้นรวม 57 ล้านบาท มีการค้ำประกันโดยบริษัทฯจำนวน 30 ล้านบาท

15. ลำดับชั้นของมูลค่าสุทธิธรรม

กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรมหรือเปิดเผยมูลค่าสุทธิธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่าสุทธิธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	-	3	-	3
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	0.1	-	0.1
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในความต้องการ ของตลาด	3	-	-	3

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	-	3	-	3
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในความต้องการ ของตลาด	3	-	-	3
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม				
หนี้สินหมุนทางการเงินเวียนอื่น				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	0.1	-	0.1

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่าสุทธิธรรม

16. เครื่องมือทางการเงิน

16.1 ตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2566	2566	2566	2566
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	124	-	124	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	50	-	49

กลุ่มบริษัทใช้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อบริหารความเสี่ยงในการทำธุรกรรมบางส่วน โดยเข้าทำสัญญาดังกล่าวในช่วงเวลาที่สอดคล้องกับความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศของรายการอ้างอิงซึ่งมีอายุสัญญาโดยทั่วไปตั้งแต่ 1 เดือนถึง 3 เดือน

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนของหนี้สินในสกุลเงินตราต่างประเทศซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปี โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	จำนวนที่ขาย (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.13	-	34.15 - 34.90	-
เหรียญสิงคโปร์	0.08	-	26.15	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.20	-	34.15 - 34.20	-

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่		หนี้สินทางการเงิน ณ วันที่		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2566	2566	2566	2566	2566	2566
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.11	0.07	0.13	-	34.91	34.05
เยนญี่ปุ่น	0.50	0.50	-	-	0.2419	0.2559
เหรียญสิงคโปร์	-	-	0.08	-	26.53	-

16.2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ในอัตราหุ้นละ 0.28 บาท และตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2565 ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.19 บาท สำหรับหุ้นจำนวน 383 ล้านหุ้น รวมเป็นจำนวนเงิน 72.77 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวแล้ววันที่ 8 ธันวาคม 2565 ทั้งนี้คงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราหุ้นละ 0.09 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 34.47 ล้านบาท โดยบริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 10 สิงหาคม 2566

18. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2566